
UCHWAŁA NR XLVII/383/14
RADY GMINY GODÓW

z dnia 4 sierpnia 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian do Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., 
poz. 594 z późniejszymi zmianami), § 10 ust. 2 pkt.2 lit „b” rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 tj. (Dz.U.z 
2013r,. poz.51 z późn.zm.) oraz uchwały zebrania wiejskiego sołectwa Skrbeńsko z dnia 29 lipca 2014 r. w sprawie 
przyjęcia zmian do Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko .

Rada Gminy Godów
uchwala:

§ 1. W Planie Odnowy Miejscowości stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/37/11 Rady Gminy 
Godów z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko, wprowadza 
się następujące zmiany, które zostały przyjęte uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Skrbeńsko z dnia 29 lipca 
2014 r w sprawie przyjęcia zmian do Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko:

1. Dodaje się do  pkt 5.1 Wykaz planowanych zadań w latach 2011-2017 w sołectwie Skrbeńsko zadania :

 
l.p

 Nazwa  termin  cel  przeznaczenie  koszt  Źródło pozyskania 
środków

 8  Termomodernizacja 
Ośrodka Kultury

 2014-
2017

 Zaspokojenie 
potrzeb 
mieszkańców, 
sprzyjających 
nawiązywaniu 
kontaktów 
społecznych

 wg. potrzeb 
mieszkańców

 600 000 zł  WFOŚiGW 
w Katowicach, 
PROW na lata 
2007-2013, budżet 
gminy, inne 
programy

 
12

 Zagospodarowanie 
działek nr 1197/9 i 1438/8 
przy ul. Zielonej 
w Gminie Godów na 
tereny rekreacyjne

 2014-
2017

 Zaspokojenie 
potrzeb 
mieszkańców, 
sprzyjających 
nawiązywaniu 
kontaktów 
społecznych

 wg. potrzeb 
mieszkańców

 666 167 zł  PROW na lata 
2007-2013, budżet 
gminy, inne 
programy

 
13

 Modernizacja ul. 
Piotrowickiej od ul. 
Zielonej i budowa 
parkingu przy
ul. Szkolnej w Skrbeńsku

 2014-
2017

 Zaspokojenie 
potrzeb 
mieszkańców, 
sprzyjających 
nawiązywaniu 
kontaktów 
społecznych

 wg. Potrzeb 
mieszkańców

 1 980 000 zł  Budżet gminy, 
EWT 2014-2020, 
inne programy

2. W pkt.5.2 Opis szczegółowych zadań priorytetowych zadanie o nazwie "Zakup strojów ludowych dla 
zespołu folklorystycznego Melodia" otrzymuje numerację 5.2.1.

3. W pkt.5.2 Opis szczegółowych zadań priorytetowych dodaje się punkt 5.2.2 o nazwie „Zagospodarowanie 
działek nr 1197/9 i 1438/8 przy ul. Zielonej w Skrbeńsku w Gminie Godów na tereny rekreacyjne”. Realizacja 
zadania wynika z potrzeby poprawy jakości życia mieszkańców na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie 
potrzeb sportowo-rekreacyjnych i wybudowanie miejsca odpoczynku w Skrbeńsku. W celu zagospodarowania 
terenu ul. Zielonej planuje się wyposażenie go w następujące elementy:

- Parking utwardzony dla samochodów

Id: B5B9E5F0-997A-4B40-86D0-3DF5D650BB27. Podpisany Strona 1



- Ciąg pieszo-jezdny zakończony placem do zawracania

- Zespół boisk sportowych w tym: boisko do siatkówki plażowej, boisko do tenisa ziemnego, przebudowa boiska 
do piłki nożnej z trybunami i elementy wyposażenia boiska

- Plac rekreacyjny z elementami wyposażenia siłowni zewnętrznej, stołem do ping-ponga i piramidą do wspinania

- Ogrodzenie boiska

- Teren rekreacyjny za boiskiem (przy strumyku), w którego skład wchodzą: ścieżka żwirowa, wyposażenie placu 
do grillowania przy strumyku. Teren rekreacyjny przeznaczony będzie dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz 
osób starszych i niepełnosprawnych. Z terenu rekreacyjnego będą mogli korzystać zarówno mieszkańcy gminy, 
członkowie LKS Skrbeńsko jak i mieszkańcy okolicznych miejscowości i turyści. Wykonanie terenu 
rekreacyjnego przyczyni się w dużej mierze do wzrostu zagospodarowania przestrzeni w sposób sprzyjający 
nawiązywaniu kontaktów i realizowaniu działań integrujących społeczność lokalną poprzez wspólny aktywny 
wypoczynek.

4. W pkt.5 Opis szczegółowych zadań priorytetowych dodaje się punkt 5.2.3 o nazwie „Modernizacja ul. 
Piotrowickiej od ul. Zielonej i budowa parkingu przy ul. Szkolnej w Skrbeńsku” Realizacja zadania wynika 
z potrzeby poprawy jakości życia mieszkańców na obszarach wiejskich. Planowane zadanie realizuje również 
istotny cel społeczny związany z podniesieniem atrakcyjności i konkurencyjności Gminy Godów, jako obszaru 
wartego odwiedzenia przez turystów i gości. Celem bezpośrednim zadania jest poprawa poziomu dostępności do 
znajdujących się na terenie gminy Godów atrakcji turystycznych. Zadanie przyczyni się również do połączenia 
z ciągami komunikacyjnymi prowadzącymi zarówno na terenie Polski jak i Republiki Czeskiej. Zakres prac do 
wykonania na ul. Piotrowickiej od ul. Zielonej w Skrbeńsku polegać będzie na remoncie 1624 mb nawierzchni 
i obejmie:

- przebudowę istniejącej jezdni

- przebudowę istniejących chodników

- budowę chodników

- budowę kanalizacji deszczowej

- przebudowę skrzyżowań z istniejącymi drogami

- przebudowę sieci telekomunikacyjnej kolidującej z inwestycją.  Natomiast zakres prac przy ul. Szkolnej 
w Skrbeńsku obejmie:

- przebudowę drogi (wykorytowanie, nowy asfalt, ułożenie kostki)

- budowę nowej drogi z parkingiem

5. W pkt.6 Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu zadanie o nazwie "teren leżący przy 
ulicy Zielonej" otrzymuje numerację 6.1, w którym do opisu powyższego obszaru dopisuje się następującą treść: 
Zagospodarowanie terenu przy ul. Zielonej w Skrbeńsku na tereny rekreacyjne przyczyni się w dużej mierze do 
wzrostu zagospodarowania przestrzeni w sposób sprzyjający nawiązywaniu kontaktów i realizowaniu działań 
integrujących społeczność lokalną poprzez wspólny aktywny wypoczynek. Rozszerzenie oferty zagospodarowania 
terenu ul. Zielonej w Skrbeńsku przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności miejscowości nie tylko wśród 
społeczności lokalnej, ale także dla mieszkańców gmin ościennych i turystów.

6. W pkt.6 Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu zadanie o treści "Drugim obszarem 
o szczególnym znaczeniu dla Skrbeńska jest teren w samym centrum wioski, na którym jest usytuowana Szkoła 
Podstawowa wraz z Przedszkolem. Tuż obok stoi Kaplica pełniąca rolę Kościoła Parafialnego i przedszkolne 
boisko sportowe spełniające również rolę większego parkingu. Na parkingu mniejszym stoi pomnik Powstańców 
Śląskich i podległych w II Wojnie Światowej. Jest to miejsce gdzie usytuowany jest końcowy przystanek 
transportu autobusowego." otrzymuje numerację 6.2.

7. W pkt.6 Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu zadanie o nazwie "Obszar przy zbiorniku 
przeciwpożarowym" numerację 6.3.

Id: B5B9E5F0-997A-4B40-86D0-3DF5D650BB27. Podpisany Strona 2



8. W pkt.6 Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dodaje się punkt 6.4 o nazwie 
"Modernizacja ul.Piotrowickiej od ul.Zielonej i budowa parkingu przy ul. Szkolnej w Skrbeńsku". Realizacja 
zadania wynika z potrzeby poprawy jakości życia mieszkańców na obszarach wiejskich. Planowane zadanie 
realizuje również istotny cel społeczny związany z podniesieniem atrakcyjności i konkurencyjności Gminy Godów, 
jako obszaru wartego odwiedzenia przez turystów i gości. Celem bezpośrednim zadania jest poprawa poziomu 
dostępności do znajdujących się na terenie gminy Godów atrakcji turystycznych. Zadanie przyczyni się również do 
połączenia z ciągami komunikacyjnymi prowadzącymi zarówno na terenie Polski jak i Republiki Czeskiej.

§ 2. W pkt.10 Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości skreśla się zapis: "Szczegółowe zasady monitorowania 
POM-u ustali Wójt w drodze stosownego zarządzenia”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Antoni Tomas

Id: B5B9E5F0-997A-4B40-86D0-3DF5D650BB27. Podpisany Strona 3




